

Przedsiębiorstwo „NOGAT” Sp. z o.o.
Kałdowo Wieś, 82 – 200 Malbork
tel./fax 55 272-21-66, 272-37-53
www.nogat.malbork.pl e-mail: przetargi@nogat.malbork.pl

NIP 579-20-00-069 REGON 192792756
Kapitał zakładowy spółki 13 306 000 PLN
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ VII Wydział Gospodarczy KRS 0000162098

Kałdowo Wieś, 2019-05-29

Znak postępowania: **DS/ 2 /2019**

Ldz. DS/...../2019

Do Oferentów

ODPOWIEDZI NR 1
(do zapisów SIWZ DS/2/2019)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
„Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r”.

Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych – dalej PZP. Zamawiający Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą w Kałdowie Wsi wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1

SIWZ – rozdział 2 pkt I ppkt 7; załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - §1 ust. 10 ; §12 ust. 1 pkt 2)

Informujemy, iż mając na uwadze planowany termin rozpoczęcia sprzedaży z dniem 01.01.2020 r. oraz z uwagi na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w terminie nie wcześniejszym niż 90 dni kalendarzowych i nie późniejszym niż 21 kalendarzowych od planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, termin: „nie później niż do **01 września 2019 r.**” na poinformowanie Zamawiającego o zgłoszeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę i wiąże się z naliczeniem kary umownej określonej w §10 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 7 do SIWZ.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może złożyć przedmiotowy wniosek w terminie nie wcześniejszym niż 09.10.2019 r. Prosimy również o uwzględnienie zmiany daty w §12 ust. 1 pkt 2).

Odpowiedź nr 1

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ w zastępujący sposób:

1.1. Rozdział 2 ust.1 pkt. 7

Było:

*Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo, zobowiązany będzie do zgłoszenia w imieniu własnym i Zamawiającego umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazaniu tej informacji Zamawiającemu w terminie nie później niż do **01 września 2019r.***

Jest:

*Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo, zobowiązany będzie do zgłoszenia w imieniu własnym i Zamawiającego umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazaniu tej informacji Zamawiającemu w terminie **nie wcześniej niż 09 października 2019r. i nie później niż 10 grudnia 2019r.***

1.2. Załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §1 ust. 10.

Było:

Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo, zobowiązany będzie do zgłoszenia w imieniu własnym i

Zamawiającego umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazaniu tej informacji Zamawiającemu w terminie nie później niż do **01 września 2019r.**

Jest:

Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo, zobowiązany będzie do zgłoszenia w imieniu własnym i Zamawiającego umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazaniu tej informacji Zamawiającemu w terminie **nie wcześniej niż 09 października 2019r. nie później niż 10 grudnia 2019r**

1.3. Załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §12 ust. 1 pkt 2).

Było:

Wykonawca do dnia **01 września 2019** nie zgłosił do OSD zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji

Jest:

Wykonawca do dnia **10 grudnia 2019r** nie zgłosił do OSD zawarcia umowy o sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie nr 2

SIWZ – rozdział 2 pkt III ; załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - § 5

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści umowy:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Umowa będzie obowiązywała do dnia 31.12.2020 r.”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ w zastępujący sposób:

2.1. SIWZ Rozdział 2 ust.III

Było:

Dostawa energii elektrycznej następować będzie w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.

Jest:

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Umowa będzie obowiązywała do dnia 31.12.2020 r.

2.2. Załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §5

Było:

Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany w okresie od dnia 01.01.2020r. do dnia 31.12.2020r.

Jest:

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Umowa będzie obowiązywała do dnia 31.12.2020 r.

Pytanie nr 3

SIWZ – rozdział 1 1 - pkt 6

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględnił będzie Istotne postanowienia umowy zawarte w Załącznik nr 7 do SIWZ?

Odpowiedź nr 3

Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględni ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY zawarte w Załączniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 4

SIWZ – rozdział 1 1 - pkt 7; wzór oferty - pkt 6

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 4

Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 5

SIWZ – wzór oferty - pkt 9

Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać należności z tytułu umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT i może zostać zmieniony w trakcie trwania umowy.

Prosimy o wykreślenie pkt 9 w całości lub dokonanie zmiany zapisu do treści:

„Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia będzie regulowane przez Zamawiającego w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ w następujący sposób:

Wzór oferty ust.9

Było:

Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia, prosimy przekazać na rachunek nr

Jest:

Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia będzie regulowane przez Zamawiającego w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT.

Pytanie nr 6

SIWZ – załącznik nr 1 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej – obiekty

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

Odpowiedź nr 6a

Tak, Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe na wszystkie PPE.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź nr 6b

Tak, procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź nr 6c

Zamawiający nie posiada umów dystrybucyjnych.

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź nr 6d

Okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych:

- *Oczyszczalnia ścieków Kałdowo Wieś to 8 miesięcy*
- *Przepompownia PARKOWA Malbork to 8 miesięcy*
- *Przepompownia Nowy Staw to 6 miesięcy*

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź nr 6e

Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź nr 6f

*Zamawiający **nie ma** zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.*

Pytanie nr 7

SIWZ – załącznik nr 1 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej – obiekty

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo- rozliczeniowe w grupach taryfowych B23 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż układy pomiarowo - rozliczeniowe w grupach taryfowych B23 są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 8

SIWZ – załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 3 , 4

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

ust. 3 „Należność Sprzedawcy za użytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w ust.1 umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek od towarów i usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.”

ust. 4 „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD, w okresach rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD.”

Odpowiedź nr 8

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ w zastępujący sposób:

Załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §6 ust. 3, 4

Było:

ust. 3 Należność Sprzedawcy za użytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktów poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w ust.1 umowy

ust. 4 Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego

Jest:

ust. 3 Należność Sprzedawcy za użytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w ust.1 umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek od towarów i usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.

ust. 4 Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD, w okresach rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD.

Pytanie nr 9

SIWZ – załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 4

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści

w §6 ust. 3 i 4 (pytanie nr 8), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych

pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający zmieniając treść Załącznika nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §6 ust. 3, 4 zgodnie z wnioskiem zawartym w pytaniu 8 uznaje, iż sposób rozliczeń nie budzi wątpliwości.

Pytanie nr 10

SIWZ – załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 5

Wykonawca informuje, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Z uwagi na powyższe prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź nr 10

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ w zastępujący sposób:

Załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §6 ust. 5

Było:

Rozliczenia będą realizowane w cyklach miesięcznych a odczyty pomiarowe będą wykonywane w ostatnim dniu danego miesiąca. Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do faktury VAT specyfikacje rozliczanych tą fakturą punktów poboru energii elektrycznej.

Jest:

Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do faktury VAT specyfikacje rozliczanych tą fakturą punktów poboru energii elektrycznej.

Pytanie nr 11

SIWZ – załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 7

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu pkt 7 do treści:

„Należności wynikające z faktur VAT , o których mowa w ust.5 będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury Vat (...)”

Odpowiedź nr 11

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ w zastępujący sposób:

Załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §6 ust. 7

Było:

Należności wynikające z faktur VAT, o których mowa w ust.5 będą płatne w terminie 21 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu w formie pisemnej prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z załącznikiem, o którym mowa w ust.4. Datą zapłaty jest data uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Jest:

Należności wynikające z faktur VAT, o których mowa w ust.5 będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT wraz z załącznikiem, o którym mowa w ust.4. Datą zapłaty jest data uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie nr 12

SIWZ – załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - § 7

Z uwagi na zapisy ust 1 pkt 3) Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów § 7 poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie punktu w poniższej treści:

„Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 12

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ dodaje pkt. 6 do ust. 1 w § 7 w Załączniku nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY o następującym brzmieniu:

6) Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie nr 13

SIWZ – załącznik nr 7 – istotne postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt 2)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana i jednocześnie zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający przychylając się do wniosku modyfikuje zapisy SIWZ w następujący sposób:

Załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY §10 ust. 1 pkt.1)

Było:

Z tytułu braku ciągłości w dostawie energii dla któregokolwiek z punktów poboru energii na okres dłuższy niż 12 godzin, z przyczyn innych niż wskazane w §8 ust.2 – w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdą godzinę przerwy powyżej 12 godzin w dostawie energii.

Jest:

z tytułu braku ciągłości w dostawie energii dla któregokolwiek z punktów poboru energii na okres dłuższy niż 12 godzin, z przyczyn innych niż wskazane w §8 ust.2 – w wysokości 0,02% wynagrodzenia umownego brutto za każdą godzinę przerwy powyżej 12 godzin w dostawie energii

Pytanie nr 14

SIWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź nr 14

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Wojciech Zegarek

